



Folketingets Social- og Indenrigsudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2021 - 1270

Doknr.
390656

Dato
26-02-2021

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 29. januar 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 280 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marie Bjerre (V).

Spørgsmål nr. 280:

"Hvordan vil ministeren sikre, at kommunerne overholder fristen for en børnefaglig undersøgelse, som efter gældende regler er 4 måneder? Spørgsmålet stilles som opfølgning på samråd den 28. januar 2021, jf. SOU alm. del – samrådsspørgsmål F."

Svar:

Det er klart, at kommunerne skal overholde loven. Samtidig skal vi fra centralt hold understøtte kommunernes arbejde med at styrke kvaliteten i deres sagsbehandling.

Jeg er opmærksom på, at der i nogle kommuner er udfordringer med at sikre den nødvendige kvalitet i deres sagsbehandling. Det er bl.a. baggrunden for etableringen af Børnesagsbarometret. Med Børnesagsbarometret undersøger Ankestyrelsen hvert år, i hvilken udstrækning kommunerne overholder centrale krav i serviceloven, når de behandler sager om udsatte børn og unge. Undersøgelsen inkluderer hvert år sager fra en tredjedel af landets kommuner, og alle kommuner får altså med tre års mellemrum målt på, om de overholder centrale lovkrav i deres sager.

Der eksisterer i dag en række forskellige understøttende initiativer målrettet at følge og styrke kvaliteten i kommunernes sagsbehandling. Det drejer sig bl.a. om Socialstyrelsens Task Force. Task Forcen på området for udsatte børn og unge tilbyder hjælp til kommuner, der ønsker at styrke kvaliteten i deres sagsbehandling gennem kompetenceudvikling, sparring og viden.

Regeringen foreslår med udspillet Børnene Først at udforme en helt ny Barnets Lov, som anerkender børn i deres egen ret og som selvstændige individer med egen stemme. Lovgivningen skal udformes således, at den bliver mere overskuelig for barnet, familien og sagsbehandleren. Dette bl.a. ved at samle reglerne om støtte og hjælp til socialt udsatte børn og unge ét sted. I arbejdet med en ny Barnets Lov indgår også indsigter fra KL og regeringens fælles arbejde med at kulegrave reglerne på området for udsatte børn og unge, som netop er afsluttet. Her var fokus på at afdække, hvordan lovgivningen kan understøtte at sætte børnene i centrum bl.a. gennem smidigere arbejdsgange samt at flytte tid fra dokumentation og proceskrav til arbejdet med børnene og familien.



Med venlig hilsen
Astrid Krag